
USR Lombardia – Ufficio XIV – Ambito territoriale di Lecco - via Marco d'Oggiono, 15 - 23900 Lecco 

Area D: Ufficio legale - Affari Generali – Scuole non statali 

Tel. +39 0341 296111 – Email:  usp.lc@istruzione.it   

PEC: usplc@postacert.istruzione.it  sito web http://www.istruzione.lombardia.gov.it/lecco 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIV – Ambito Territoriale Lecco 

 

Prot. n. MIURAOOUSPLC R.U. 0002546 dell’8 maggio 2014 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge n. 1188 del 23 giugno 1927, art. 3; 

VISTA la Circolare M.P.I. n. 313 del 12/11/1980 – Intitolazione di scuole, di aule 
scolastiche e di locali interni alle scuole – monumenti e lapidi; 

VISTA la nota del 27 gennaio 2014, prot. n. 355, con cui il Dirigente scolastico 
dell’Istituto Comprensivo Statale Lecco 2 ha trasmesso la delibera n. 4 del 
competente Consiglio d’Istituto in merito all’intitolazione della suddetta 
istituzione scolastica; 

VISTA la delibera n. 4 del 21 gennaio 2014 con la quale il competente Consiglio 
d’Istituto ha deliberato all’unanimità l’intitolazione dell’Istituto Comprensivo 
Lecco 2 a “Don Giovanni Ticozzi”; 

VISTA la nota del Prefetto di Lecco del 31 marzo 2014, prot. n. 5880, con la quale 
viene espresso parere favorevole all’intitolazione sopra descritta; 

VISTA la nota del 16 aprile 2014,  con cui il Comune di Lecco ha trasmesso la 
delibera della Giunta Comunale n. 55 del 3 aprile 2014, di approvazione 
della predetta intitolazione; 

 

DECRETA 

l’Istituto Comprensivo Statale Lecco 2 – Via Mentana n. 48, Lecco - è intitolato al 
sacerdote, insegnante e partigiano “DON GIOVANNI TICOZZI”, per cui 
l’intitolazione completa dell’Istituto sarà: “ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
LECCO 2 DON GIOVANNI TICOZZI”. 

 
           il Dirigente 
           Tiziano Secchi 
 
 

 

 

Responsabile del procedimento: Rosario Carnabuci 

pratica trattata da: Livia Bufalino 

telefono: 0341296105 

livia.bufalino.lc@istruzione.it 


